注册地址：浦东新区银城中路68号31-32楼

注册资本：5亿元

法定代表人：霍联宏

主要业务或经营范围：管理运用自有资金及保险资金；委托资金管理业务；与资金管理业务相关的咨

询业务；国家法律法规允许的其它资产管理业务（涉及许可经营的凭许可证经营）

认购数量与限售期：180万股，该股份限售期为本次发行股份上市之日起12个月。

太平洋资产管理有限责任公司与本公司不存在关联关系， 与本公司最近一年不存在重大交易情况，

目前也没有未来交易的安排。

（4）国华人寿保险股份有限公司

企业性质：股份有限公司（非上市）

注册地址：上海市浦东新区世纪大道88号4层04、05、06、07、08、10单元

注册资本：20亿元

法定代表人：刘益谦

主要业务或经营范围：人寿保险、健康保险、意外伤害保险等各类人身保险业务；上述业务的再保险

业务；国家法律、法规允许的保险资金运用业务；经中国保监会批准的其他业务（涉及行政许可的凭许可

证经营）

认购数量与限售期：500万股，该股份限售期为本次发行股份上市之日起12个月。

国华人寿保险股份有限公司与本公司不存在关联关系， 与本公司最近一年不存在重大交易情况，目

前也没有未来交易的安排。

（六）新增股份股登记托管情况

2013年12月26日， 云南旅游在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了本次向世博旅游

集团发行股份的股权登记手续， 中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于2013年12月26日出具了

《股份登记申请受理确认书》。

（七）本次新增股份的上市情况

1、新增股份上市批准情况

公司本次非公开发行股票上市已经获得深圳证券交易所批准。

2、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：云南旅游

证券代码：002059

上市地点：深圳证券交易所

3、新增股份的上市时间

本次新增股份的上市时间为2014年1月7日。

4、新增股份的限售安排

本次募集配套资金发行股份的发行对象堃驰地产、天迪创新、太平洋资产管理、国华人寿承诺：本公

司认购的云南旅游股份的股票，自本次发行股票上市之日起十二个月内不转让，在此之后按中国证券监

督管理委员会及深圳证券交易所的有关规定执行。

三、本次新增股份登记变动情况及其影响

（一）本次新增股份登记前后公司股本结构变化

本次新增股份登记前公司的总股本为293,542,953股。 云南旅游本次非公开发行股份募集配套资金

的股份发行数量为18,467,154股，本次新增股份登记完成后公司总股本变更为312,010,107股。 本次新

增股份登记前后公司的股本结构变化如下表所示：

单位：万股

项 目

本次交易前 本次交易后

持股数

（

股

）

持股比例 持股数

（

股

）

持股比例

1

、

限售流通股

78,542,953 26.76% 97,010,107 31.09%

其中

：

世博旅游集

团

78,542,953 26.76% 78,542,953 25.17%

2

、

无限售流通股

215,000,000 73.24% 215,000,000 68.91%

其中

：

世博旅游集

团

100,455,040 34.22% 100,455,040 32.20%

世博广告

20,079,500 6.84% 20,079,500 6.44%

总股本

293,542,953 100.00% 312,010,107 100%

（二）本次新增股份登记前后公司前十名股东持股情况

1、本次新增股份登记前，截至2013年12月4日，公司前十大股东及持股情况如下：

单位：股

股东名称 股东性质

持股

比例

持股总数

持有有限售

条件股份数量

质押或冻结

的股份数量

云南世博旅游控股

集团有限公司

国有法人

60.98% 178,997,993 78,542,953

无

云南世博广告有限

公司

国有法人

6.84% 20,079,500

无

云南红塔集团有限

公司

国有法人

6.47% 18,989,973

无

云南铜业

（

集团

）

有

限公司

国有法人

1.70% 4,994,987

无

严志平 境内自然人

0.77% 2,262,883

无

北京周林频谱科技

有限公司

境内一般法人

0.58% 1,700,000

无

张亚芬 境内自然人

0.46% 1,359,106

无

中国太保集团股份

有限公司

-

本级

-

集

团自有资金

-012G-

ZY001

深

基金

、

理财产品等

0.39% 1,145,289

无

吴淑苓 境内自然人

0.30% 882,058

无

夏元洪 境内自然人

0.28% 836,000

无

合 计

100% 293,542,953 78,542,953

2、新增股份登记到账后，截至2013年12月26日（本次非公开发行股票股份登记日），本公司前十大

股东持股情况如下：

单位：股

股东名称 股东性质

持股

比例

持股总数

持有有限售

条件股份数量

质押或冻结的

股份数量

云南世博旅游控股

集团有限公司

国有法人

57.37% 178,997,993 78,542,953

无

云南世博广告有限

公司

国有法人

6.44% 20,079,500 -

无

云南红塔集团有限

公司

国有法人

6.09% 18,989,973 -

无

云南堃驰房地产有

限公司

境内非国有法人

2.49% 7,767,154 7,767,154

无

国华人寿保险股份

有限公司

-

万能三号

境内非国有法人

1.60% 5,000,000 5,000,000

无

天迪创新

（

天津

）

资

产管理合伙企业

（

有

限合伙

）

境内非国有法人

1.25% 3,900,000 3,900,000

无

严志平 境内自然人

0.73% 2,262,883 -

无

北京周林频谱科技

有限公司

境内一般法人

0.54% 1,700,000 -

无

曾钦桂 境内自然人

0.51% 1,592,343 -

无

中国建设银行

-

华安

宏利股票型证券投

资基金

基金

、

理财产品等

0.51% 1,589,951 -

无

合 计

100% 312,010,107 97,010,107

（三）本次新增股份对公司主要财务指标的影响

以经审计的上市公司、标的资产2013年1-3月、2012年度财务数据为基础，本次发行前后股本全面摊

薄计算的最近一年和最近一期归属于上市公司股东的每股收益、归属于上市公司股东的每股净资产情况

如下表：

单位：元

项目

2013

年

1-3

月

2012

年度

发行前 发行后 发行前 发行后

每股收益

0.0190 0.0179 0.1802 0.1695

每股净资产

3.08 3.51 2.55 2.98

注1：发行后每股收益计算公式：以本次发行后股本全面摊薄计算，分子为包含本次置入资产2013年

1-3月或2012年度归属于母公司所有者的净利润，分母对应为截至 2013�年3月31日股本或截至2012年

12月31�日股本与本次发行股份募集配套资金所发行18,467,154股之和，即312,010,107股。

注2：发行后每股净资产计算公式：以本次发行后股本全面摊薄计算，分子为截至 2013年3月31日或

2012� 年 12� 月31� 日包含本次置入资产的归属于上市公司股东权益加上本次募集配套资金净额12,

757.30万元，分母与发行后每股收益的分母计算公式相同。

（四）本次新增股份登记前后公司业务结构的变动

本次非公开发行前，上市公司主要从事景点投资、经营及管理，园林园艺产品展示，旅游房地产投资，

旅游商贸等，并通过发行股份购买资产将旅游交通、酒店等旅游资源整合进入上市公司，完善了公司的旅

游行业产业链，形成以景区资源为核心，旅行社、旅游交通、酒店为延伸的饱满业态。本次非公开发行募集

资金全部用于云旅汽车建设旅游集散中心，为入滇及滇内游客提供包括吃、住、行、游、购、娱在内的全方

位、个性化服务。 本次发行前后，公司的主营业务未发生变动。

本次非公开发行完成后，公司的盈利水平将得到进一步提升。

（五）本次新增股份登记前后公司公司治理的变动

本次股票发行前，本公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等有关